

Datum Stockholm Novemb.

24. och värde, i ämne och migra hummari utspora
lata, Eder till Självs undersökning och Högskola i Lyfse.
tydne på det i själva afst vordeligen vällförhåll.
laren till goda ämnen migra och om vär
konungliga välmillia Eder så mycket vär
förskrädd gjöra. Vår öfvalta Eder. &

Carolus.

Lindschöld Högskola för Inspektoren Mejer.
felt.

Vår Carl. & Eder vittnar om att efter för
utgå alla vordeligen tydn, hos Eder August
Safvare varit och ännu är utgå att förvinn.
Ligit Eder, att den hemiska Digt och äfven efter
travsta, och sig om Ederlyta ymnom goda och v
tign tjänst, civil som militär sättn att göra
sig hos Ederas Ederlyta och förder var land
vällförhållna vär förder för andra i värde och
anspråk galden, allt till den andan att Digt
och äfven nu blifva utgå vordeligen och den som
den eftertravsta sine meriter till goda mitter
så väll förder och andra ymnom Ederas exempel
iprivat till att tråda i Ederas fotspår och
om den sättn och äfven vordeligen sig hem
Ederas Ederlyta och den ymnom Eder till
Lindschöld

Datum Stockholm 1674. 24.

tjänst och wällfärd löfwa Piirma; Eufannus,
 Cyren hafwen Gögge Potentaten Laysner och Kowden,
 gur med adelign tillar Sköldsmärket och sin
 wälgier kan wäggelstända och wälmeritöadn ihög
 Kommit och benäddas. Os sifren omj wid enst
 Kjrtor Skerlse summa loflign maxime följande
 och i wist hoga wällion wälst Skifrom wij osm
 föraxuldrer med någon Nader att ansin för ena
 Ofwast Lieutenanten os in wist Ofwast Inspe
 ctoren os Gifstelig Mejer som hafwen off inig
 somna lofligt sig om sig och ihra os sifst på allr
 handa loflign sats utthi summande landse wäl
 som summa att givra sig till wär os Exonors
 tjänst capabel, har os lätit bruka sig utthi
 sinna os typpen att wär högtäbrade Drottens
 Glorwirdigt utthi ämmanolse förde ihög os
 beswunrlign utthi alla förfallande occasioner
 en god Ingenieur, pligt os nubter för wässas
 nunden han ämmanolse god förfamndert os
 wäst sig wärsenat hude, hwarutsthan han antan
 wärlign utthi ihög sifst Drottens Kriget, så han
 fängelig till Bländstod förde blif, sifst tillfäl
 le att gifra ihög wäst wärsenom summa
 störsu sin hazard os hafwa benädder sig att utthi
 för någon wäg os wärdre till dunn^{te} fästning os

Uftrande

Datum Stockholm Novemb.

24. af förmynden och till den ända församlingen i kyrkan,
varnare och församling, den Johan Göst bannvalde
Hans Mr. Tass. i thi visdomar lät presentera
hvilken så vil som på sin församling så när
dijt besvaret, att Göst bannvalde Hans Kongl. Mr.
Tass. resolverade att låta bringa samma besvär
till execution, man förmodat den iifallan,
de vintarna sampt några kongmansenters i thi
blifvande, hvilka så hastigt inat kunnat ut,
komma och sådant tillbuds sätt för hvilka
sampt andra ens troghet tjänstare Hans Mr.
H. Honor. i thi allmest iind Efverst Lieute
nants charge, och som god föröring i sig kom, i
han och församlingen honorom i vjvare kongl.
råd och beföring, där han sedan för ofta
Göst bannvalde Hans Mr. Göst bannvalde från
fällan och lyktat i hvarstär påföljda frond i thi
han kunnat vinnit eller utvinnit, sålft ofter,
som han alltid har utframt som många
andra flara sett som nu och för dval i thi andra
tjänstare och beföring, merdare han in
tot sig sig kunnat i thi frödeliga tydnar sin lyda
och sin välfärd i thi militie visdomar kunnat
man skulle allra vjvare proudera. De allra
Hans

Datum Stockholm Novemb.

U. Meyersfeldt, hivilskat han og sin tillifva vord för,
börvörde vapen og Högdomsrikta ringar og skola
föra og bruka i alla adelige og viderlygnsaker
hantlingar og sambandningar, såsom i fältslag,
ringar, Torningar, Torningar, ringningar,
da se og alla under occasioner i stämmt og i sver
till sin og sinnes vordvordt, som villig og da
lag, lyfte som andra adelmännen här i väst rye
fr, og sin till vord vordt alla sin privilegier fri
og vordvordt som vordt i gemen gifur vord
alla framvordt sinna vord vordvordt vord
da. Vord sinnes og vord stämmt efter privilegierne
för behållur. Vord vordt för vordt att alla Poter,
staten, kungar, konungar, fria Republikker, stämmt
alla andra efter sinnes og vord vordt condition
og vordt, respective vordt og vordt vordt
og vordt og vordt vordt vordt i gemen, og vordt
og sin i vordt vordt, som vordt vordt vordt og
vordt för vordt vordt vordt, og för vordt vordt
og vordt vordt og vordt att sin vordt vordt
vordt Meyersfeldt og hans vordt vordt vordt
ta adelmännen, vordt vordt vordt og sin sin
vordt og respect som vordt vordt vordt og vordt
vordt vordt vordt vordt sin sin vordt vordt
vordt vordt vordt i vordt vordt vordt i
till vordt vordt vordt. Till vordt vordt vordt

Carolus.

Vordt